平成 30 年３月 26 日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 羅  怡 文

（コード番号 8 2 0 2 東 証 第 ２ 部 ）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 松 沢  淳

（ＴＥＬ 0 3 － 6 8 5 2 － 8 8 8 1 ）

L Capital TOKYO 株式会社及びシャディ株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 30 年３月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり、L Capital TOKYO 株式会社（以下、

L Capital TOKYO）及び L Capital TOKYO を通じてシャディ株式会社（以下、シャディ）の株式を取得し、子

会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社は、「グローバルライフスタイル」（ボーダーレス社会）を視野に入れて世界中のお客様に対し、日本の

「コト・モノ」体験をお届けすべく、これまでも取り扱い商品やサービスの拡充拡大に注力してまいりました。

本件により、日本の生活雑貨品を活用し、新たな顧客層の開拓やこれまで以上の商品提案力の強化が可能とな

ると考えております。

 当該子会社化に際し、本日付で L Capital TOKYO に対して 1,204 百万円（24,090 株/約 60％株式に相当）

の第三者割当増資の株式引受契約を締結しており、L Capital TOKYO を通じてシャディの株式 100％を取得い

たします。なお、L Capital TOKYO は株式会社ロコンドが単独で設立し、シャディ株式を 100％取得した後、

当社が L Capital TOKYO の第三者割当増資を引き受け、それによりシャディを子会社化するものです。 今後

も、L Capital TOKYO の約 40％株式を株式会社ロコンドが所有し、共同出資の形態を維持するため、株式会社

ロコンドの強みを活かし、EC 販売の強化と物流面での効率化を推進できるものと考えております。

また、当該子会社化は公正取引委員会への届出が受理されることを条件としております。

２．異動する子会社（L Capital TOKYO）の概要

（１） 名 称 L Capital TOKYO 株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区元代々木町 30‐13

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 裕輔

（４） 事 業 内 容 投資事業

（５） 資 本 金 1,003 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 30 年３月 12 日

（７） 総 資 産 2,007 百万円

（８） 大株主及び持株比率 ラオックス株式会社 60％ 株式会社ロコンド 40％

（９）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が 60％出資する連結子会社になります。

人 的 関 係
当社従業員が当該連結子会社の取締役に就任する予

定ですが詳細はまだ確定しておりません。

取 引 関 係
当該連結子会社は当社グループの生活ファッション

事業グループで総合雑貨等担当する予定です。

(注 1)（５）（７）（８）は、増資完了後の見込み値です。

３．異動する子会社（シャディ株式会社）の概要

（１） 名 称 シャディ株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区新橋６－１－11

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井原 章善

（４） 事 業 内 容 ギフト商品販売卸売

（５） 資 本 金 3,445 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 37 年２月１日

（７） 大株主及び持株比率 L Capital TOKYO 株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 なし

人 的 関 係 なし

取 引 関 係 なし

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 26 年 12 月期 平成 27 年 12 月期 平成 29 年２月期

 連 結 純 資 産 14,540 百万円 14,457 百万円 13,555 百万円

 連 結 総 資 産 43,316 百万円 41,654 百万円 32,600 百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 145,404,005 円 144,575,339 円 135,555,927 円

 連 結 売 上 高 57,400 百万円 68,204 百万円 70,661 百万円

 連 結 営 業 利 益 870 百万円 △135 百万円 △857 百万円

 連 結 経 常 利 益 853 百万円 △161 百万円 △731 百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
807 百万円 △78 百万円 △903 百万円

 １株当たり連結当期純利益 8,072,919 円 △787,520 円 △9,030,803 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

（注１）（７）は増資完了後の見込みの大株主及び持ち株比率です。

（注２）平成29年２月期は決算期を変更しており、平成28年１月から平成29年２月までの14ヶ月間となってお

ります。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況（シャディ株式会社）

（１） 異動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個）（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数 100 株（議決権の数：100 個）

（３） 取 得 価 額 本件株式 2,000 百万円

（４） 異動後の所有株式数 100 株（議決権の数：100 個）（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 30 年３月 26 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 30 年３月 26 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 30 年４月 27 日（予定）

６．今後の見通し

当該子会社化による当社連結業績への影響は現在精査中であり、平成 30 年２月 14 日に公表した平成

30 年 12 月期の連結業績予想の変更が必要な場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上